His argumentis ductus seriem titulorum ita restitui, ut in pag. 5 legitur.

1) In ipso corpore Theodosiani, quod indicem sequitur, rubricae a rubricatore inserendae desiderantur. 2) Iust. 1, 34 non fuit Theodosiani 3) cf. 1, 7, 2. 3 4) cf. 1, 13, 1

5) requiritur uoluerint 6) cf. 1, 15, 2—4 7) uel narsten | fortasse in margine resecto scriptura continuabatur 8) cf. 1, 28, 1 9) cf. 1, 31, 2 § 1 'sit sane in arbitrio dantium'

[GESTA SENATVS VRBIS ROMAE.]

1 Domino nostro Flavio Theodosio Aug(usto) XVI et Anicio Achillio Glabrio Fausto u. c. consulibus Anicius Achillius Glabrio Faustus u. c. et inlustris, tertio expraefecto urbi, prae- a. 438 fectus praetorio et consul ordinarius in domo sua, quae est ad Palmam, Fl(auius) Paulus u. c. et inlustris urbis praefectus, Iunius Pomponius Publianus uir spectabilis uicarius urbis aeternae, proceres amplissimusque ordo senatus dum conuenissent habuissentque inter se aliquamdiu 5 tractatum, ibi ingressis ex praecepto Anastasio et Martino constitutionariis Anicius Achillius Glabrio Faustus u. c. et inlustris, tertio expraefecto urbi, praefectus praetorio et consul ordinarius dixit:

2 Aeternorum principum felicitas eo usque procedit augmento, ut ornamentis pacis instruat, quos bellorum sorte defendit. Proximo superiore anno cum felicissimam sacrorum omnium 10 coniunctionem pro deuotione comitarer, peractis feliciter nuptiis hanc quoque orbi suo sacratissimus princeps dominus noster Theodosius adicere uoluit dignitatem, ut in unum collectis legum praeceptionibus sequenda per orbem sedecim librorum compendio, quos sacratissimo suo nomine uoluit consecrari, constitui iuberet. Quam rem aeternus princeps dominus noster 15 Valentinianus deuotione socii, affectu filii comprobauit.

Adelamatum est: Noue diserte, nere diserte.

3 Anicius Achillius Glabrio Faustus u. c. et inlustris, tertio expraefecto urbi, praefectus praetorio et consul ordinarius dixit:

Vocatis igitur me et in(ustri) uiro illius temporis Orientis praefecto singulos codices sua nobis manu diuina tradi iussit per orbem sui cum reuerentia dirigendos, ita ut inter prima 20 uestrae sublimitatis notioni prouisionem suam sacratissimus princeps iuberet offerri. In manu est acceptus codex utriusque principis praeceptione directus. Constitutionarii praesentes sunt: si placet amplitudini uestrae, has ipsas leges, quibus hoc idem fieri iusserunt, amplitudo uestra relegi sibi iubeat, ut consultissimis aeternorum principum praeceptis consentanea deuotione 25 pareamus.

Adelamatum est: Aequum est, placet, placet.